nōne abscondit facie. ne tāq̄ visibilē gl̄iaz exigēs
tes improperēt donatā: marie q̄ fudert. Itaq̄ nāsa
⁊ virt⁹ nō in facie tribuit. q̄ nec rē nec laudē ex-
trahit: v̄t tualit̄ fufis munerib⁹ cupierūt. Qui
bus dictis vale addito q̄euit.

Prouerbiū q̄ liberalis oib⁹ q̄pus potest do-
nat. **D**e terra ⁊ p̄mo mobili. Ca. xxj

Aspiciēs terra q̄ p̄imum mobile p̄ter se
cōicato motu diurno cuncta secūz visibi-
lia rapet locuta est ei dicēs. Et qd̄ inq̄etas tānū
oīa: Cur tibi nō iufficit motū tuū ifluere tm̄ vni
At ille r̄idēs desup dixit. Vñ locuta es sicut tra-
obscura demētia tenacitate arida. cupiditate p̄-
petue sitibūda Itō attēdis q̄ meū inq̄etare ē no-
bilitare. meū mouere clarificare. ac meū rapelī-
beralissimū sit donare. Sibus enī q̄ meū mouē-
tur meā naturā cōico. v̄tutē natā ipendo. ppriā
causalitatē distribuo. Aut quidē si forte vni vel
paucis ipartiri supabundās meū illiberalit̄ bñ-
ficiū voluisti. tūc mihi aut alijs crudelit̄ iudisti
Cōsidera q̄so q̄ sicut vniuersale recipit: sic vnū-
uersalis virt⁹ cōiter agit. Itaq̄ quēadmodū v̄a
iusticia est ad oēs: ita bñficientia libera deriuat̄
ad oēs. Itā liberalissimo radio tytā cūcta resp̄-
sit. nec vnq̄ effusionis sui splendoris t̄minos co-
artauit. Epar vniuersis s̄a quācūq̄ mēbris cibale
distribuit. Sic cor vitalē vaporē p̄ cūcta p̄flauit

Sicut cerebrum cunctis insuit. et totum liberaliter corpus anima subito viuum facit. Ergo qui liberaliter donat cunctis quibus potest accommodat. quod non est personarum acceptor: sed cōis beneficiorum largitor. Quibus auditis verēcūda terra obmutuit.

C Proverbiū quod liberalis granditate donat.

De die et nocte.

Ca. xxij.

Ad solis presentiam facta die cum nox totaliter fuisset exclusa: statim ei lamētabilitē dixit. Ut quod tamen clare luciditatis copiositate effudisti et me sic ab habitabilibus vndique propulsasti. Nonne sufficiebat ad visionis necessitudines effudisse. cui ille respondit. Minime infriigidatiua es corporis et pectoris constructiua: et propter hoc loquaris ut auaritia. Quid est virtus: nonne vltimū fore potētia a phis diffinit. Vbi qui infra potestatis valitudinē agit: nondū virtualitē egit. Sic igitur qui non quantum potuit beneficium parū oberrās a virtute deficit. At vero quod est aliud liberalitas quam libere beneficentie magna voluntas. Sed nimis deficientior est si donat minus quam potest voluntas euidēs signū est beneficium traditū. In mueribus igitur largiēdis non suscipiēt arcedenda est dignitas sed donātis. quoniam in beneficiis virtus attendit non persona. Et propter hoc atigones talentū petēti cuneo: illiberalitē denegaui. Tandē auariciā suā in dignitate phis palliās plene est quam tibi dari pueniat inquit. At vero sic alexander mace

do cum argueret quod nimis ultra quam satis est cuidam dedisset. mox liberalitē rēdit. Minime non asperxi dignitate persone sed ad regalē munificētie graditatem. Attēde ad primariā liberalitatem fontanā. Unde bonitatis omnis trahit vena: quantum realitatis mundo tribuit: quod omnia quantum pulchritudinis firmamento. quod omnes stellas et quantum veri splendoris: quoniam totā lucē. Nunquid reliquit aliquid vniuersitatis tam maxime principii bonitatis sue beneficio vacuum. Sic anima quidem liberalitē agēs subiecto corpori: tamen quantum potuit tribuit. Sic liberalis hemiculus viscera propria in beneficium cuncta dedit. Sic largissima sentētia in gñone alterius totā in seminariū pulueres: semetipsam effundit. Vere igitur liberalitatis beneficium non est carū sed cari. non est maius sed maximū neque tantū sed totū bonū. Quo audito magister veritatis obtinuit.

C Proverbiū quod beneficium liberalis debet esse perpetuū. **D**e danubio et equore. Ca. xxij.

Semp inmundati danubio sic locuti ē equores. Quā tue manatiōis cessabit iper. quoniam tūma bif influrus: quosque latice dabis. At ille parum indignatus rēdit. Vbi loquaris sicut mare: quod omnia fluenta insaciabiliter recipis: nec tamē iuste creuisti. Minime tūc liberalitatis mee cessabit influxus: cum insaciabilitatis tue terminabit appetitus. Non enim minor est valitudo virtutis quam viciositatis

defectio. et propter hoc sicut cupiditati nihil satis est ita liberalitati nullus est finis. Unde michi quod ex quo propter quod et quod tribuit liberalis. Hone ex inclinatione virtutis prestat. ratione delectationis donat ratione delectationis se totum coniccat. Quoniam igitur virtus quocumque modo natura inclinatur. semper pagit: nec unquam existit ociosa. Unde semper humilis inclinatur iustus est: innocens: rectus: misericors: prudens: pius: liberalis: beneficentis: et pius. Sicut verus amor est sine fine. Caritas autem nunquam excedit. et quod amicum est prope tue diligit. Unde quod ex dilectione largitur nunquam a dilectione retrahitur: nisi dilectio finiat. Operatur enim amor magna si est. si autem definit operari amor non est. Atque nec unquam deficit beneficium liberali ad dandum cum sit virtute et amore ditissimus. Hec si deficit pecunia adest ligna. si deest census adest manus. si est cellarium vacuum non est consilium diminutum. Huiusmodi siquidem desunt virtuti diuitie. Non ergo deficiat virtuosa voluntas: quia non deerit fructuosa facultas. Attende queso quod perpetue sunt manationes beneficiorum liberalis nature. Hone celus vitales virtutes semper inferioribus influit. Sol perpetua lumina fundit: et semper gratissima tellus pasca gignit. et donec vixerit cor membra singula calefacit. epar nutrit: cerebrum sensus animat. Igitur liberalis beneficij perpetuus est influxus. Quibus virtutis magis danubius redundauit.

Proverbiū quod liberalis velocis est ad dandum.

De sole et caligine.

Ca. xxliij.

Quomodo exortus sol in primo principio orientis copiosissime fusa luce: tenebrae undique habitabilis pleno emisperio mox fugasset. caligo deorsum sic postea eadem est dicens. Et quod tate largitionis impetu tanto repetino emissionis in fluxu radiarum tuorum fulgores super terram fudisti. Nunquid non satis erat moderatio paulatim influere: et ita mercuriali modesta prarietate fugare. At ille respondit. Tenebra es: et ideo ignorante cecitate referta. sicut tenebra es locuta: Huiusmodi nesciisti modum liberali donationis. Hanc enim magna voluntas in dando est: si facultas adest: non minor est in effundendo velocitas. Sic quod effundere potuit et distulit: vitiosus concupiuit quod tenuit: nec voluntarie bene dedit. Clarum est speculum libere voluntatis effusiva celeritas donationis. Ea siquidem lucide panditur virtus si non quod datur amant. Virtus autem in libera voluntate consistit. Audiuit quod iam in puerbiovit. Qui cito datur bene donat. Hec bene: quia voluntate et placida rez. Aut certe bene datur: quia in re et in voluntate. Unde in voluntate non dedit: sed tamen fortis ope quod donare tardavit. Hanc ubi ad dandum facultas affuit. et si interfuit tarditas ibi voluntas non fuit. Reuera si dare diligit non tardat. Hec ei aliud principaliter magis liberalis intendit quam hoc quod dare virtualiter

voluit. Porro si liberalis es donator: letificum videri decet. eo q̄ min⁹ gaudēter suscipis mun⁹ tardū. Attēde q̄so q̄to ipetu a natura nati sōtes scaturiūt vēti fundūt: celū i bñficiū voluit: ⁊ sub stāialis forma materie i athomo t̄p̄is copulat Bñficiū ḡ q̄to dat veloci⁹: tāto libētius. q̄to li bēti⁹: tāto liberali⁹. ⁊ q̄ to liberali⁹ tradit: tanto cari⁹ sumis: ⁊ iocūdi⁹ possidet. Quib⁹ auditis caligo disparuit.

Proverbiū ostensiuū q̄ liberalis hilarit̄ do: nat. **De aquila ⁊ fenice.** La. xxvj.

DE supnis ad infima ptuitu vigili aq̄la p̄e dā inuestigādo p̄spiciēs. Lū fenicē cerne: ret se igne genito cōburentē: descēdit ad eā subis to ⁊ hec dixit. Nūquid i p̄bustione nō doles: At ille. Tu aut̄ i venatiōe nō gaudes: Et illa. etiaz. Tūc fenix adiūxit. certe sicut tu cupida delecta: ris i captiōe p̄de: ita fenix larga in donatiōe sub stantie. Nō ei minor iocūditas est in exhibitōe liberalitatis: q̄ tibi in dep̄datione cupiditatis. Sēm eni actionē ⁊ virtutis effusio sequit̄ delectati onis. Propt̄ hoc carissima i hoc igne nō doleo s̄ delector. q̄ in gnōne alteri⁹ tā delectabilē to: tā meip̄am effūdo. Nunq̄d nō p̄siderasti q̄to i: petu delectatiōis in gnōne liberalit̄ vipera se dis fundit. vt quidē nō sentiat amaritudinē morsus mortis. Nūm̄p̄ cūcta sua bñficia nō sine magna